
-14 5 2

SMLOUVA
O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU ZDRAVOTNICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ

Článek I.
Smluvní strany

1. Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje p. o.
se sídlem Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové 12
IČO: 48145122
Zapsaná: v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v HK, oddíl Pr, vložka 829 
zastoupená ředitelem: MUDr. Liborem Senetou, ředitelem 
(dále ZZS KHK) 
na straně jedné

a

2. Oblastní nemocnice Náchod a.s.
se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod
IČO: 26000202
Zapsaná: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B 2333 
Zastoupená: RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 
na straně druhé

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o 
spolupráci.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se uzavřením této smlouvy dohodly na koordinované spolupráci při 
zajišťování provozu Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje (dále ZZS 
KHK) a Oblastní nemocnice Náchod a.s. - nemocnice Náchod. Předmětem této smlouvy je 
společný postup smluvních stran při koordinovaném využívání pracovní doby lékařů, kteří 
vykonávají práci pro ON Náchod a.s. a zároveň jsou zaměstnanci ZZS KHK anebo 
vykonávají práci pro ZZS KHK mimo pracovní poměr.

2. Spolupráce spočívá v poskytnutí služby ze strany ON Náchod a.s. pro potřeby ZZS KHK. 
Služba spočívá v přijetí takových provozně organizačních opatření, které umožní přerušit 
výkon práce lékaře pro ON Náchod a zahájit práci pro ZZS KHK.

Článek III.
Práva a povinnosti účastníků

1. ON Náchod a.s. se zavazuje, že pro ZZS KHK zajistí službu spočívající v tom, že přijme 
v předem dohodnutém a časově vymezeném období taková provozní a organizační opatření 
v rozvrhu práce, která umožní předem určenému lékaři ukončit práci pro ON Náchod a.s. a 
zahájit práci pro ZZS KHK. Provozní a organizační opatření budou takového charakteru, 
aby zajistila možnost ukončení výkonu práce pro ON Náchod a.s. a umožnila lékaři splnit 



časový limit pro výjezd zdravotnické záchranné služby dané zákonem, tedy výjezd do 2 
minut od přidělení výzvy.

2, Ukončení práce lékaře pro ON Náchod a.s. a zahájení výkonu práce pro ZZS KHK nastane 
v okamžiku předělení výzvy k výjezdu předem určenému lékaři prostřednictvím Krajského 
zdravotnického operačního střediska ZZS KHK. Tento čas je evidován v dokumentech ZZS 
KHK jako čas „výzva“. Ukončením práce lékaře pro ZZS KHK a zahájení výkonu práce 
opět pro ON Náchod a.s. nastane v okamžiku návratu lékaře do místa výkonu práce v ON 
Náchod a.s.. Tento čas nastane v okamžiku návratu výjezdové skupiny ZZS KHK, jejímž 
členem je určený lékař, na základnu ZZS KHK v Náchodě. Tento čas je v dokumentech 
ZZS KHK evidován jako čas „na základně“. V takto přesně vymezeném období (od času 
„výzva“ po čas „na základně“) je lékař jen a pouze v pracovně právním vztahu k ZZS KHK 
se všemi právními důsledky z toho plynoucími.

3. Povinností ZZS KHK je vedení evidence výkonu práce lékařů pro ZZS KHK uvolněných 
z provozu ON Náchod a.s. v rámci služby dle odstavce 1, článku III. Tyto údaje budou 
předávány po skončení každého kalendářního měsíce ON Náchod a.s. nejpozději do 5. dne 
následujícího měsíce.

4. Předem vymezené časové období pro zajištění služby dle odst. 1, článku III. se sjednává 
vždy dostatečně dopředu tak, že ZZS KHK prostřednictvím svého zástupce, kterým je 

předem 
navrhne a předá ke schválení ON Náchod a.s. konkrétní časové vymezení (datum a časové 
rozmezí), po které bude požadovat zajištění služby dle odstavce 1, článku III.

5. ON Náchod a.s., prostřednictvím svého zástupce ^^^^^^^^^^^^^^Bposoudí návrh 
dle čl. III, odst. 4 a rozhodne, zda požadavek ZZS KHK přijme, anebo i bez udání důvodů 
návrh na poskytnutí služby zamítne.

Článek IV.
Cena služby a platební podmínky

1. Cena za poskytnutí služby je stanovena dohodou a činí 200,- Kč vč. DPH za každou hodinu 
pracovní doby, kdy ON Náchod a.s. zajistí služby dle odstavce 1, článku III. a to po celou 
dobu Časového vymezení.

2. Vyúčtování za poskytnuté služby bude probíhat jednou měsíčně formou fakturace s lhůtou 
splatnosti do 14 dnů od doručení faktury.

3. V případě prodlení se zaplacením ceny za poskytnuté služby dle odstavce 1, článku IV. se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného 
zaplacení.

Článek V.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou,,

2. Každá smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto smlouvu i bez udání důvodu.



3. Platnost smlouvy skončí posledním dnem kalendářního měsíce, ve kterém druhá 
smluvní strana písemnou výpověď obdrží.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanýmí smluvními stranami.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné autentičnosti. Každá smluvní 
strana obdrží jeden stejnopis této smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisem oběma smluvními stranami.

Smluvní stany si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, který prohlašují za 
srozumitelný a určitý a na důkaz svobodně a vážně projevené vůle připojují podpisy 

statutárních zástupců 

za ZZS KHK
v Hradci Králové dne:

za Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
v Náchodě dne ...

RNDr. Bc. Jan Mach 
předseda správní rady

MUDr. Libor Seneta 
ředitel


